
de

Paraíba, 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paratlra • ANO XIV |

Código Iden

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro» através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comimica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n".
0.10.60/2023, cujo objeto CONCESSÃO DE USO DA
ESTRUTURA DA FESTA DO SÃO JOÃO DE MONTEIRO
(PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024,
GARANTINDO-SE A EXPLORAÇÃO COMERCIAL E
OBTENÇÃO DE LUCROS SOBRE A COBRANÇA DOS
INGRESSOS DO PÚBLICO DO FRONT STAGE,
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO BAR DO FRONT STAGE E
EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA DO EVENTO, NOS LIMITES
DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCU E LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL DATA DA ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2023,
ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min às I3h00min. Outras informações
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 26 de Maio de 2023.

<^4NNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:89DAF4l6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PMM

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
0.49.06/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
OO.828.906/O0OI-O7. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 á
10 de agosto de 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Teimo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.
57, §1", inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -

Prefeita do Município de Monteiro - Pb, 10 de Maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:C3B9482C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N"
O.S.007/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo c observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" 0.5.007/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: KAIO DE SOUZA COSTA - RS 55JOO,OD.

Monteiro - PB, 24 de Maio de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAG\
Prefeita Constitucional

Sou^ /
._. :DDE28?íê4 '

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n"
0.5.007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Mimicipio de
Monteiro: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação Unidade
Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação. Programa de
Trabalho: 26 782 1005 1015 Construção de Terminal Rodoviário
Programa de Trabalho: 15 452 1005 2016 Manutenção da secretaria
Municipal de Infta-estrutura e Serviços Urbanos Programa de
Trabalho: 04 121 1003 2014 Manutenção da Secretaria Municipal de
Planejamento c Urbanismo Natureza da Despesa: 3390.39 - Òutros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 4490.00 Aplicações Diretas
Fonte de recurso: 17000000 Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres da União. VIGÊNCIA: até
24/05/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro e: CT N° 85001/2023 - 24.05J3 - KAIO DE SOUZA

COSTA - RS 55J00,00.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:4365E0A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.57/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Gestora do município de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n".
0.10.57/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
FORMA GERAL, ESTABELECIDA A NO MÁXIMO 200KM
RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADEL. DATA DA ABERTURA:
09 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL).
Valor RS 330.500,00. Cópia do edital de detnais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13,
Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30min às I3h00min. Outras informações
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 25 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntiflcador:34l7CCA7

ÊSTADÔDÂPARAÍBA
PREFEITURAMÚNICgAL DE PEDRA LAVRADA

GABINETE

CONVOCAR A 10* CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedra Lavrada - Paraíba

Lei Municipal n° 187/2017

www.diariomunicipal.com.br/famup 35



Paraíba , 11 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3403

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNÍCICIPIO
HOREBE — PB; HOMOLOGO o correspondentí^tói<Mimei/l3i'X
licilalório em favor de: JOÃO VICTOR BRITQr l^NEZES - ks
337.595,70; JOSE CARLOS CARDOZO VlEIIWf'- RS 39.24o/o;
MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA - RS 5?3^56[% M''

Monte Horcbe - PB, 10 de Julho de 2023

marcos ERON NOGUEIRA
Prefeito

>PePulblicl
Dclialdo José Silva de Mariz

Código Idcntincador:34D5IA9B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DO MUNÍCICIPIO DE MONTE HOREBE - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00004/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Monte Horebe:
08.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3007.2032 MANUT.
DAS ATIVID.DO ENSINO FU NDAMENTAL 12.306.3005.2021
AQUISIC. DE GENEROS ALIMENT.P/ EDUCACAO DE JOV.E

^,g,ADULTOS 552 . Transferências de Recursos do FNDE referentes ao
^rograma Nacional de Alimentação Escolar 12.306,3005.2022
AQUISICAO DE GENEROS ALIMENT.P /ENSINO
FUNDAMENTAL 551 . Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (P
12.365.3002.2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
EDUCAÇÃO INFANTIL (VAAT 30%) 542 . Transferências do
FUNDEB - Complementação da União - VAAT. VIGÊNCIA: até
10/07/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monte Horebe e: CT N® 00033/2023 - 10.07.23 - JOÃO VICTOR
BRITO MENEZES - RS 337.595,70; CT N° 00034/2023 - 10.07.23 -
JOSE CARLOS CARDOZO VIEIRA - RS 39.240,00; CT N°
00035/2023 - 10.07.23 - MARICELIA DE OLIVEIRA FEITOSA -
RS 523.056.00.

No aviso de EXTRATO DE CONTRATO, da Dispensa de
Licitação N® 0.5.007/2023, publicado no Diário Oficial dos

^Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP. no dia 29 de Maio de
\2023, Pág. 35... ONDE LÊ: Órgão: 13 - Fundo Municipal de
Educação Unidade Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de
Educação. Programa de Trabalho: 26 782 1005 1015 Construção de
Terminal Rodoviário Programa de Trabalho: 15 452 1005 2016
lanutenção da secretaria Municipal de Infra-estrutura e Serviços
Urbanos Programa de Trabalho: 04 121 1003 2014 Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e Urbanismo Natureza da
Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
4490.00 Aplicações Diretas Fonte de recurso: 17000000 Outras
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.
VIGÊNCIA: até 24/05/2023... LEIA SE: Órgão: 02 - Gabinete do
Prefeito Unidade Orçamentária: 02.009 — Secretária Municipal de
Infraestnitura e Serviços Públicos Unidade Orçamentária: 02.007 -
Secretária Mimicipal de Planejamento e Urbanismo Programa de
Trabalho: 26 782 1005 1015 Construção de Terminal Rodoviário
Programa de Trabalho: 15 452 1005 2016 Manutenção da secretaria
Municipal de Infra-estrutura e Serviços Urbanos Programa de
Trabalho; 04 121 1003 2014 Manutenção da Secretaria Municipal de
Planejamento e Urbanismo Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 4490.00 Aplicações Diretas
Fonte de recurso: 17000000 Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres da União. Vigência: até 29/12/2023.

Monteiro - PB, 10 de Julho de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 712CC29A

ESTADO iÍA PÃRÃSá
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA ÍAVRADA

GABINETE

RESOLUÇÃO 06 CMDCA

Publicado por:
Delialdo José Silva de Mariz

Código IdentIficador:7835CA30

ESTADO DA PARAÍBA
^___PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
/^ RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N® 0.2.002/2023

No aviso de Resultado de Abertura de Proposta de Licitação da
Tomada de Preço n® 0.2.002/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba FAMUP. publicado no dia 02 de
Junho de 2023, Pág. 35, na descrição ULTRA SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 35,171.576/0001-04, foi julgada
vencedora com valor total de RS 229.421,78 (Duzentos e vinte e
nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e oito
centavos). Leia Sc: ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 35.171.576/0001-04, foi julgada vencedora com valor total de
RS 241.496,61 (Dtizcntos e quarenta e um mil, quatrocentos e
noventa e seis reais e sessenta e um centavos)

Monteiro -PB, 10 de Julho de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -
Presidente da CPL

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:3599C3BF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO

RESOLUÇÃO CMDCA N® 06/2023

Dispõe sobre a publicação do resultado preliminar da
prova escrita do Processo Eleitoral do Conselho
Tutelar, no município de Pedra Lavrada-PB, e dá
outras providências

O CMDCA para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Pedra
La\Tada-PB, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
001/2023/CMDCA, a Resolução N® 003/2023/CMDC/VPEDRA
LAVRADA/PB, a Resolução n° 231/2022 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal
n® 159/2023, alterada pela Lei 0322^023, resolve tomar público
resultado preliminar da prova escrita do Processo Eleitoral do
Conselho Tutelar, do município de Pedra Lavrada-PB.

RESOLVE:

Art. Io Resolve tomar público resultado preliminar da prova escrita
do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar, do município de Pedra
LavTada-PB.

Segue a lista dos candidatos:

NOMC DO CANDIDATO NOTA situaçAo
01 KRANCISCA LINALDA DH LIMA 7.5 APROVADA

02 CLAUDKMIRA DK SOUZA 5.5 REPROVADA

03 JHAN LUCKNA PINTO 7^ APROVADO

04 ALUiSIO RURITI DH ALMHIDA FILHO 6.5 APROVADO

05 MARIA DA LUZ BFZHRKA DOS SANTOS 7,5 APROVADA

06 MAYARAHUNlCh DK MACKDOGOMHS 7.5 APROVADA

07 SILVANIZH DK BRITO DIAS DANTAS 7,0 APROVADA

08 KLIZKTH DK BRITO ALVKS 5.0 REPROVADA

09 MARIA DO CARMO DE LIMA 5.5 REPROVADA

www.diariomunicipal.com.br/famup 29



Paraiba, 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANOXIVU«ra372

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregocira Oficial c Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.60/2023, cujo objeto CONCESSÃO DE USO DA
ESTRUTURA DA FESTA DO SÃO JOÃO DE MONTEIRO
(PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024,
GARANTINDO-SE A EXPLORAÇÃO COiVIERCIAL E
OBTENÇÃO DE LUCROS SOBRE A COBRANÇA DOS
INGRESSOS DO PÚBLICO DO FRONT STAGE,
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO BAR DO FRONT STAGE E
EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA DO EVENTO, NOS LIMITES
DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL DATA DA ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2023,
ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Centro, 1® Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min às I3h00min. Outras informações
http://www.comprasgoveraamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiio-PB 26 de Maio de 2023.

^^ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:89DAF4l6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PMM

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
0.49.06/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/000I-O7. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias. a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 á
10 de agosto de 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.

-_57, §1", inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
''^posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO -
Prefeita do Município de Monteiro - Pb, 10 de Maio de 2023.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador:C3B9482C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°
0.5.007/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° Q.5.007/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: KAIO DE SOUZA COSTA - RS 55.300,00.

Monteiro - PB, 24 de Maio de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LÀ
Hs. m

Prefeita Constitucional
\Q i^blicUtirpjt^:
Y^- Eríii^o Araújo Sq)i^

Código Id^t^ador:DQE2'§2É4
^aaaaüC"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n®
0.5.007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Monteiio: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação Unidade
Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação. Programa de
Trabalho: 26 782 1005 1015 Construção de Terminal Rodoviário
Programa de Trabalho: 15 452 lOOS 2016 Manutenção da secretaria
Municipal de Infia-estrutura e Serviços Urbanos Prograira de
Trabalho: 04 121 1003 2014 Manutenção da Secretaria Municipal de
Planejamento e Urbanismo Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 4490.00 Aplicações Diretas
Fonte de recurso: 17000000 Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres da União. VIGÊNCIA: até
24/05/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Monteiro e: CT N° 85001/2023 - 24.05J3 • KAIO DE SOUZA

COSTA • RS 55.300,00.
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Cóiligo Identincador:436SE0A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.57/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Gestora do município de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comimica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.57/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
FORMA GERAL, ESTABELECIDA A NO MÁXIMO 200KM
RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADEL. DATA DA i\BERTURA:
09 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL).
Valor RS 330.500,00. Cópia do edital de demais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13,
Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30min às I3h00mín. Outras informações
http://www.comprasgoveraamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://lramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 25 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Iden(iflcador:34I7CCA7

ESTADO DA PARAÍBA ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE PJEDRA LAVRADA

GABINETE

CONVOCAR A 10' CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedra Lavrada - Paraiba

Lei Municipal n° 187/2017

www.diariomunicipal.com.br/famup 35



Paraíba, 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV |
ífcv

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.60/2023, cujo objeto CONCESSÃO DE USO DA
ESTRUTURA DA FESTA DO SÃO JOÃO DE MONTEIRO
(PB), PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DOS EVENTOS A
SEREM REALIZADOS NOS ANOS DE 2023 E 2024,
GARANTINDO^E A EXPLORAÇÃO COMERCIAL E
OBTENÇÃO DE LUCROS SOBRE A COBRANÇA DOS
INGRESSOS DO PÚBLICO DO FRONT STAGE,
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO BAR DO FRONT STAGE E
EXPLORAÇÃO PUBLICITÁRIA DO EVENTO, NOS LIMITES
DO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCU E LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL DATA DA ABERTURA: 13 DE JUNHO DE 2023,
ÀS 08HDDM1N (HORÁRIO LOCAL). Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Munieipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de
Menezes, 13, Cenuo, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min às I3hü0min. Outras informações
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 26 de Maio de 2023.

f^ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntifieador:89DAF4l6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PMM

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n®
0.49,06/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO e a empresa SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Constimi objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 à
10 de agosto de 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.
57, §1", inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGÚ-

Prefeita do Município de Monteiro - Pb, 10 de Maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador:C3B9482C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°

O.S.007/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo c observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® 0.5.007/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁnCO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: KAIO DE SOUZA COSTA - RS 55.300,00.

Monteiro - PB, 24 de Maio de 2023

to TIsJF-
ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGÇ^
Prefeita Constitucional

Código Ide

o  'V /9 Sousa7 /

„J:DDE2tóE4 '
"ermaoc^

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, EM UM LEVANTAMENTO
TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO PARA DIVERSAS
RUAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n®
0.5.007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Monteiro: Órgão: 13 - Fundo Municipal de Educação Unidade
Orçamentária: 13013 - Fundo Municipal de Educação. Programa de
Trabalho: 26 782 iOOS 1015 Construção de Terminal Rodoviário
Programa de Trabalho: 15 452 1005 2016 Manutenção da secretaria
Municipal de Infra-estrutura e Serviços Urbanos Programa de
Trabalho: 04 121 1003 2014 Manutenção da Secretaria Municipal de
Planejamento e Urbanismo Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 4490.00 Aplicações Diretas
Fonte de recurso: 17000000 Outras Transferências de Convênios ou

Instrumentos Congêneres da União. VIGÊNCIA: até
24/05/2023.PARTES CONTRATANTES: Piefeitura Municipal de
Monteiro e: CT N° 85001/2023 - 24.05.23 - KAIO DE SOUZA

COSTA-RS 55J0O,OO.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntiílcador:4365E0A7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®.
0.I0.S7/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Mtmicipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Gestora do município de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.10.57/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE
FORMA GERAL, ESTABELECIDA A NO MÁXIMO 200KM
RODOVIÁRIO A PARTIR DO CENTRO DE MONTEIRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADEL. DATA DA ABERTURA:
09 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09HOOMIN (HORÁRIO LOCAL).
Valor RS 330.500,00. Cópia do edital de demais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitiua
Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13,
Centro, 1® Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30min às I3h00min. Outras informações
http://www.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 25 de Maio de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:34i7CCA7

ESTADO DA PARAÍBA
PREFElliURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

GABINETE

CONVOCAR A 10* CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedra Lavrada - Paraíba

Lei Municipal n° 187/2017

www.diariomunicipal.com.br/famup 35


